1

证券代码：001289 证券简称：龙源电力 公告编号：2024-089

龙源电力集团股份有限公司

2024年11月发电量数据公告

龙源电力集团股份有限公司（以下简称“本公司”）2024年 11月按合并报

表口径完成发电量 6,073,467兆瓦时，较 2023年同期同比下降 19.35%。其中，

风电发电量下降 13.34%，主要由于 11月当月风速较上年同期下降较大所致，其

他可再生能源发电量增长 51.82%。截至 2024 年 11月 30日，本公司 2024年累

计完成发电量 68,817,327兆瓦时，较 2023 年同期同比增长 0.49%。其中，风电

发电量下降 1.12%，其他可再生能源发电量增长 77.90%。

2024年 11月发电量详情如下：

业务板块及地区分布

2024 年 11 月

发电量

（兆瓦时）

2023年11月

发电量

（兆瓦时）

11 月同比

变化率

（%）

2024 年

累计发电量

（兆瓦时）

2023 年

累计发电量

（兆瓦时）

年累计发

电量

同比变化

率

（%）

风电业务 5,404,203 6,236,149 -13.34 54,510,242 55,126,740 -1.12

其中：黑龙江 301,634 366,958 -17.80 2,742,075 2,922,359 -6.17

吉林 195,610 217,450 -10.04 1,883,605 1,847,211 1.97

辽宁 252,846 274,630 -7.93 2,972,260 3,102,846 -4.21

内蒙古 645,967 835,519 -22.69 5,773,570 6,520,842 -11.46

江苏陆上 221,970 257,055 -13.65 2,185,405 2,119,824 3.09

江苏海上 505,617 617,392 -18.10 5,440,201 4,830,460 12.62

浙江 35,937 33,687 6.68 340,118 320,636 6.08

福建 411,629 340,512 20.89 2,855,603 2,813,585 1.49

海南 16,070 15,775 1.87 106,367 116,216 -8.48

甘肃 229,303 344,338 -33.41 3,220,004 3,278,236 -1.78

新疆 251,926 322,743 -21.94 3,249,644 3,579,008 -9.20

河北 373,745 498,515 -25.03 3,218,103 3,721,393 -13.52

云南 210,556 214,629 -1.90 2,887,789 2,658,449 8.63

安徽 190,583 193,896 -1.71 1,656,241 1,628,184 1.72

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

2

业务板块及地区分布

2024 年 11 月

发电量

（兆瓦时）

2023年11月

发电量

（兆瓦时）

11 月同比

变化率

（%）

2024 年

累计发电量

（兆瓦时）

2023 年

累计发电量

（兆瓦时）

年累计发

电量

同比变化

率

（%）

山东 80,699 156,049 -48.29 1,279,408 1,382,468 -7.45

天津 71,973 97,554 -26.22 863,853 900,720 -4.09

山西 221,640 387,030 -42.73 2,209,633 2,363,767 -6.52

宁夏 142,947 143,048 -0.07 1,508,550 1,391,125 8.44

贵州 122,546 148,294 -17.36 1,705,753 1,485,897 14.80

陕西 160,059 168,098 -4.78 1,639,326 1,672,477 -1.98

西藏 1,216 767 58.48 13,576 12,391 9.57

重庆 60,905 65,785 -7.42 640,857 628,742 1.93

上海 11,198 12,812 -12.60 110,286 102,282 7.83

广东 34,418 25,679 34.03 301,015 283,624 6.13

湖南 57,145 67,284 -15.07 647,563 701,572 -7.70

广西 358,675 172,436 108.00 2,582,374 2,176,800 18.63

江西 39,917 37,581 6.21 443,302 420,358 5.46

湖北 17,123 18,871 -9.26 193,000 208,650 -7.50

青海 13,123 19,490 -32.67 243,549 281,973 -13.63

河南 47,570 66,941 -28.94 499,299 509,822 -2.06

加拿大 26,695 27,533 -3.04 215,971 211,985 1.88

南非 79,456 65,983 20.42 715,532 750,940 -4.72

乌克兰 13,505 21,814 -38.09 166,408 181,897 -8.52

火电业务 - 854,037 - 7,162,990 9,342,335 -23.33

其他可再生能源业务 669,264 440,838 51.82 7,144,095 4,015,760 77.90

总计 6,073,467 7,531,024 -19.35 68,817,327 68,484,835 0.49

注：1.自 2024 年 10 月起，本公司按合并报表口径不再拥有火电控股装机。

2.本公告中提供的数字经过整数调整，因此若总计数字与所列各项之和出现尾数差异，皆因

整数调整所致。

以上发电量数据来自本公司内部统计。数据在月度之间可能存在较大差异，

其影响因素包括但不限于天气变化、设备检修、季节性因素和安全检查等。数据

可能与相关期间定期报告披露的数据有差异。投资者应注意不恰当信赖或使用以

上信息可能造成投资风险。

龙源电力集团股份有限公司

董 事 会

2024 年 12 月 6 日

	龙源电力集团股份有限公司
	2024年11月发电量数据公告
	    龙源电力集团股份有限公司
	董  事  会
	                                                20